Que, con fecha 21 de abril del año 2021, a las 11:00 hs., se realizó la apertura del Concurso 

de Precios N° 25, primer llamado, referente a la adquisición de AUTOS ELÉCTRICOS PARA NIÑOS y SUS 

ACCESORIOS, según características determinadas en la Solicitud de Pedido N° 3-302-73/2021, por la suma 

total de $ 499.000,00 (PESOS CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL);  

Que, en el acto de apertura se presentó únicamente la oferta de la firma SERRA ANDRES 

CRISTIAN; 

Que, resultó necesario efectuar un segundo llamado del referido Concurso de Precios, 

habiéndose procedido a  cursar invitaciones a cotizar a 3 (tres) empresas inscriptas en el rubro;

[...]

Que, la Secretaría de Seguridad y Movilidad Sustentable emitió su informe Técnico con 

fecha 27 de mayo del año 2021 y sugiere adjudicar la contratación a la firma “SERRA ANDRÉS CRISTIAN” - 

C.U.I.T. N° 20-23314250-7, Proveedor Municipal N° 4992, por la suma total $ 590.580,00 (PESOS 

QUINIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS OCHENTA), en virtud de ser la oferta más económica, que se 

ajusta a lo pedido y resulta más conveniente a los intereses municipales;  

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto administrativo 

correspondiente;  

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias;

[...]

N° 20-23314250-7, Proveedor 

Municipal N° 4992, con domicilio en la calle Ascasubi N° 1.388, de la localidad de Wilde, del Partido de 

Avellaneda, de la Provincia de Buenos Aires, la adquisición de AUTOS ELÉCTRICOS PARA NIÑOS y SUS 

ACCESORIOS, por la suma total $ 590.580,00 (PESOS QUINIENTOS NOVENTA MIL QUINIENTOS OCHENTA), 

según lo determinado en el artículo 1°, en virtud de ser la oferta más económica, que se ajusta a lo pedido 

y resulta más conveniente a los intereses municipales.  

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -, la